
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 60. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

ze 60. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 24. ledna 2023 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Jakobec 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Linda, Novotný 

Za odborové svazy: Růžička, Třešňák  

Za přidružené neziskové právnické osoby: Janus 

 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

3. Aktuální pandemická situace v Karlovarském kraji 

4. Aktuální informace k situaci v KK v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině 

5. Informace o energetické situaci 

6. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

7. Různé  

8. Závěr 

 

    

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, ve 12:00 hodin  

a konstatoval, že Předsednictvo RHSD KK je usnášeníschopné. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(7-0-0) 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 60. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan Kulhánek informoval členy předsednictva RHSD KK o aktuálním stavu transformace 

v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu spravedlivá transformace 

2021-2027 (dále jen „OPST“). V OPST je otevřena výzva na strategické projekty, za 

Karlovarský kraj se podávají všechny projekty, které se plánovaly. Zatím proběhl jeden 

monitorovací výbor OPST a 31. ledna 2023 se bude konat druhý monitorovací výbor OPST. 

Pan Novotný doporučil, aby si kraj určil prioritní záměry střední škol v tematických výzvách 

konektivita a odborné učebny. 

Pan Janus upřesnil připravenost konkrétních projektů, jsou připraveny projekty do konektivity 

a připravují se projekty na odborné učebny.  

 

 

3. Aktuální pandemická situace v Karlovarském kraji   

 

Pan Kulhánek informoval o mírném průběhu nákazy Covidem-19 a konstatoval, že se potvrdil 

předpoklad návratu standartních respiračních onemocnění. V rámci celé České republiky je 

s těžším průběhem Covid-19 hospitalizováno 250 lidí. 

 

 

4. Aktuální informace k situaci v KK v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině  

 

Situaci s uprchlíky z Ukrajiny je v kraji dle informací pana hejtmana Kulhánka klidná. Každý 

týden projde asistenčním centrem kolem stovky nových uprchlíků. Provoz asistenčního centra 

v našem kraji bude ukončen v březnu 2023. Od dubna budou k dispozici v ČR asistenční centra 

v Ostravě, Brně, Praze a Plzni. Asistenční centra budou fungovat v gesci Ministerstva vnitra 

ČR. V Karlovarském kraji se bude nadále řešit bezplatné nouzové ubytování uprchlíků a to do 

30. června 2023. Využívat bezplatného nouzového ubytování budou moci po tomto termínu 

pouze ohrožené skupiny (matky s dětmi, senioři, ZTP). V současné chvíli setrvává 

v Karlovarském kraji kolem 8 tisíc uprchlíků a přepokládá se, že v kraji i po ukončení 

válečného konfliktu zůstane cca 4 tisíce uprchlíků.  

V rámci celé ČR se i nadále monitoruje a řeší situace s nedostatkem specializovaných lékařů 

(např. zubařů) pro uprchlíky.  

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 60. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

 

 

5. Informace o energetické situaci   

 

Pan hejtman informoval členy předsednictva RHSD KK, že se naštěstí nenaplnil nejhorší scénář 

s cenami energií a po zastropování cen je situace klidnější. Cenový trend energií je v současné 

době sestupný.  

Pan Novotný doplnil, že podpory za rok 2022 nezískají firmy, které mají od 1. ledna 2023 

zastropované ceny energií. 

 

 

6. Další aktuální informace z Karlovarského kraje  

 

Pan hejtman Kulhánek informoval, že rekonstrukce Císařských lázní bude dokončena v dubnu 

2023 a na 16. června 2023 je naplánováno s Českou televizí slavnostní otevření tohoto stánku 

kultury.  

Pan Novotný informoval, že se na 27. června 2023 plánuje v Karlovarském kraji mezinárodní 

konference. Pan hejtman doplnil, že se bude jednat o tzv. politický dialog na vysoké úrovni, 

předpokládá se účast vysokých představitelů EU. Bude se diskutovat transformace v kraji  

a v ČR a další směřování a zacílení transformace. 

 

 

7. Různé 

 

Členové předsednictva RHSD KK prodiskutovali navrhovanou změnu plánovaného 

červnového termínu jednání předsednictva RHSD KK.  

 

Členové předsednictva RHSD KK schválili, že jednání předsednictva v červnu 2023 proběhne 

dne 20. 6. 2023 a aktualizovaný Plán práce RHSD KK na rok 2023 bude odeslán všem členům 

předsednictva RHSD KK. 

  

(7-0-0) 

 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 60. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

4 

 

8. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 28. února 2023 od 11:00 hod. 

 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek ve 12:40 hod. 

 

 

 

Zapsal: Ing. Jaroslav Sobotka 

 

 

 

 

        Ing. Petr Kulhánek, v.r. 

            předseda RHSD KK 

               


